
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2023-5138 del 05/10/2023

Oggetto OGGETTO: PROCEDIMENTO MO22A0047 (7737/S) -
ZAYTSEV  IVAN  ¿  RINUNCIA  A  DOMANDA  DI
CONCESSIONE  PER LA DERIVAZIONE DI  ACQUE
SOTTERRANEE  CON  PERFORAZIONE  DI  UN
NUOVO  POZZO  AD  USO  IRRIGAZIONE  AREE
VERDI PRIVATE IN  COMUNE DI  MODENA (MO).
REGOLAMENTO REGIONALE N. 41/2001  ART. 34.

Proposta n. PDET-AMB-2023-5211 del 02/10/2023

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno cinque OTTOBRE 2023 presso la sede di Via Giardini 472/L - 41124 Modena, il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena, VALENTINA BELTRAME,
determina quanto segue.



SERVIZIO AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI MODENA

OGGETTO:  PROCEDIMENTO MO22A0047 (7737/S) - ZAYTSEV IVAN – RINUNCIA A
DOMANDA DI CONCESSIONE PER LA DERIVAZIONE DI ACQUE SOTTERRANEE CON PERFORAZIONE
DI UN NUOVO POZZO AD USO IRRIGAZIONE AREE VERDI PRIVATE IN  COMUNE DI MODENA
(MO). REGOLAMENTO REGIONALE N. 41/2001  ART. 34.

LA RESPONSABILE:

Richiamate:

• la  domanda  di  concessione  presentata  da  Zaytsev  Ivan  –  C.F.
ZYTVNI88R02I921Z con istanza assunta a protocollo n. PG/2022/94543 del
08/06/2022 ed il relativo procedimento istruttorio avviato ai sensi del
Regolamento Regionale 41/2001;

• il provvedimento di  autorizzazione alla perforazione di un pozzo
relativamente alla domanda in oggetto, adottato con atto dirigenziale
ARPAE – SAC  n. DET-AMB-2022-5064 del 04/10/2022, ai sensi dell’art 16
Regolamento Regionale n° 41/2001, con successiva proroga al termine della
validità dell’autorizzazione rilasciata con PG/2023/40202 del 07/03/2023.

Ricevuta  con  prot.  PG/2023/164736  del  28/09/2023,  da  parte  del
Tecnico incaricato con procura in nome e per conto del richiedente la
comunicazione di rinuncia alla perforazione del pozzo, i cui lavori di
perforazione non sono ancora stati avviati, e alla relativa concessione;

Dato atto che:
- non sono stati versati dal richiedente oneri di concessione o

depositi cauzionali di cui si debba disporre la restituzione;

-  le  spese  di  istruttoria  versate  dal  richiedente  non  potranno
essere  risarcite  né  restituite  in  quanto  finalizzate  al  rilascio
dell’Autorizzazione alla perforazione richiamata in premessa;

Visti:
• il Regio Decreto 11/12/1933, n. 1775;

• il Regolamento Regionale 20/11/2001, n. 41;

• la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13, con cui la Regione ha
disposto che le funzioni regionali in materia di demanio idrico
siano esercitate tramite l’Agenzia regionale per la prevenzione,
l’ambiente  e  l’energia  dell’Emilia-Romagna  (A.R.P.A.E.)  a  far
data dal 01.05.2016;

• la legge n. 241/1990 e s.m.i.

• la DDG n. 75/2021 – come da ultimo modificata con la D.D.G. n.
163 del 22/12/2022 – di approvazione dell'Assetto organizzativo
analitico e del documento Manuale organizzativo di Arpae Emilia-
Romagna;

 Pagina 1 di 2
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

Struttura autorizzazioni e concessioni (SAC) di MODENA 



•  la DDG 108/2022 con la quale la dott.ssa Valentina Beltrame è
stata  nominata  responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e
Concessioni del SAC di Modena;

Dato atto che:

1. come previsto dalla Deliberazione del Direttore Generale n.
D.D.G.  n.  100  del  20.07.2022,  il  titolare  del  trattamento  dei  dati
personali forniti dal proponente è il Direttore generale di ARPAE Dott.
Giuseppe Bortone;

2. il  soggetto  attuatore  degli  adempimenti  previsti  dalla
normativa in materia di trattamento dei dati personali è la Responsabile
dell'Area Autorizzazioni e Concessioni Centro Dr.ssa Valentina Beltrame
e  che  le  informazioni  di  cui  all’art.13  del  D.lgs.  196/2003  sono
contenute  nell’Informativa  per  il  trattamento  dei  dati  personali
consultabile presso la segreteria di ARPAE SAC di Modena, con sede in
Modena, via Giardini n.472 e disponibile sul sito istituzionale, su cui
è possibile anche acquisire le informazioni di cui agli artt. 12, 13 e
14 del regolamento (UE) 2016/679 (RGDP);

-  Su  proposta della  Responsabile  del  procedimento  Dr.ssa  Angela
Berselli    Incaricata  di  Funzione  Polo  Specialistico  Demanio  acque
dell'Area Autorizzazioni e Concessioni Centro Arpae;

Per quanto precede: 

DETERMINA

a di  prendere  atto  della  rinuncia  da  parte  del  richiedente
ZAYTSEV IVAN  – C.F. ZYTVNI88R02I921Z alla concessione proc. MO22A0047; 

b di predisporre l’archiviazione del procedimento;

c di attestare che l’originale del presente atto è conservato
presso l’archivio informatico di A.R.P.A.E.;

d di stabilire che, ai fini degli adempimenti in materia di
trasparenza,  per  il  presente  provvedimento  si  procederà  alla
pubblicazione  sul  sito  web  di  www.arpae.it  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”; 

La Responsabile del Servizio Autorizzazioni
e Concessioni di ARPAE Modena

Dott.ssa Valentina Beltrame

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

 Pagina 2 di 2
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Struttura autorizzazioni e concessioni (SAC) di MODENA 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


